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Planowe zyski Elstar Oils  

Spółka Elstar Oils wypracowała w II kwartale 2006 r. zysk netto w wysokości  

3,2 mln zł, zwiększając go o 144% w stosunku do tego okresu ubiegłego roku (1,3 mln zł). 

Wynik za sześć miesięcy 2006 r. wyniósł ponad 6,2 mln zł, rosnąc o 139% wobec pierwszego 

półrocza 2005 r. (2,6 mln zł). Skonsolidowane przychody ze sprzedaży liczone narastająco 

przekroczyły 99,3 mln zł, zwiększając się o 66% w porównaniu do pierwszego półrocza roku 

2005 r. (59,9 mln zł). Tylko w drugim kwartale sprzedaż sięgnęła 48,5 mln zł wobec 30 mln  

w tym okresie ubiegłego roku. 

 

Wynik na sprzedaży brutto wyniósł 13,9 mln zł, wynik na sprzedaży netto: 8,8 mln zł, wynik na 

działalności operacyjnej: 9,4 mln zł, a zysk brutto: 7,4 mln zł.  

Prognoza wyników na 2006 rok zakłada wzrost sprzedaży o ok. 50% do 210 - 230 mln zł oraz podwojenie 

zysku netto do kwoty 14 – 16 mln zł w stosunku do wielkości osiągniętych  

w roku 2005. Wysoka dynamika wzrostu wyników finansowych jest efektem inwestycji  

realizowanych w 2004 i 2005 roku, które umożliwiły zwiększenie mocy przerobowych rzepaku oraz 

zdolności produkcyjnych spółki.  

We wrześniu 2006 zaplanowano rozpoczęcie rozruchu w zakładzie produkcji biokomponentów, 

zlokalizowanym na terenie Pomorskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej w Malborku. Docelowa zdolność 

produkcyjna estrów wyniesie 100 tys. ton rocznie.  

Strategia rozwoju Grupy Elstar zakłada dynamiczny rozwój na rynku produkcji biokomponentów dla oleju 

napędowego w Polsce. Kluczowe w tym procesie jest zwiększenie zdolności przerobu rzepaku oraz 

produkcji oleju rzepakowego. Środki na ten cel spółka pozyskała w przeprowadzonej pod koniec czerwca 

emisji 438.200 akcji serii D skierowanej do inwestorów kwalifikowanych, która przyniosła spółce niemal 

57 mln zł.  
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Informacje o firmie 

Grupa Elstar Oils prowadzi działalność w branży tłuszczowej, w sektorze olejów i tłuszczów roślinnych. Spółka 

koncentruje się na produkcji olejów rafinowanych oraz tłuszczów, skierowanej do odbiorców przemysłowych. Istotne 

znaczenie dla Elstaru ma przetwórstwo rzepaku i produkcja oleju rzepakowego. Produktem ubocznym tego procesu 

jest śruta rzepakowa.  

Produkcja rafinowanych olejów jadalnych i tłuszczów dla przemysłu obejmuje: 

- tłuszcze specjalistyczne: cukiernicze, do nadzień i kremów, do polew cukierniczych, do margaryn; 

- do produkcji koncentratów spożywczych, dla przemysłu mleczarskiego, do smażenia; 

- oleje rafinowane: rzepakowy, sojowy, słonecznikowy; 

- produkt uboczny - makuch (śruta - komponent do produkcji pasz). 

Odbiorcy Spółki, zlokalizowani na rynku krajowym B2B, to przede wszystkim zakłady konfekcjonowania olejów, 

producenci majonezu, zakłady przetwórstwa rybnego, producenci margaryn, zakłady przemysłu cukierniczego, zakłady 

przemysłu piekarniczego i mleczarskiego oraz odbiorcy tłuszczów dla zastosowań technicznych. Obecnie Elstar Oils 

wchodzi na rynek biopaliw. Do wykonania tego zadania została powołana spółka zależna Biopaliwa S.A., która będzie 

zajmowała się produkcją biopaliw w Pomorskiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej w Malborku. Rozruch zakładu 

planowany jest na III kwartał 2006 roku. W perspektywie najbliższych lat przychody Elstaru ze sprzedaży mają  

w połowie pochodzić z rynku biopaliw, a w połowie z rynku spożywczego. Docelowo przychody z produkcji biopaliw 

powinny przeważać w strukturze firmy. 

 

 

 


